

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за январь-июнь 2016 года

Организация: **ПАО «МРСК Волги»**

Идентификационный номер налогоплательщика: **6450925977/997450001**

Вид деятельности: **передача электроэнергии**

Организационно-правовая форма / форма собственности: **Публичное акционерное общество**

Совместная федеральная и иностранная собственность

Единица измерения: **тыс.руб.**

КОДЫ		
0710002		
Дата (год, месяц, число)	2016	06 30
по ОКПО	96956370	
ИНН	6450925977	
по ОКВЭД	40.10.2	
по ОКОПФ / ОКФС	12247	31
по ОКЕИ	384	

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-июнь 2016 года	За январь-июнь 2015 года
1	2	3	4	5
Доходы и расходы по обычным видам деятельности				
	Выручка	2110	25 380 786	22 643 528
	<i>в том числе от:</i>			
	услуг по передаче и распределению электрической энергии	2111	25 201 790	22 398 721
	услуг по технологическому присоединению к сети	2112	89 857	150 824
	перепродажи электроэнергии и мощности	2113	—	—
	предоставления имущества в аренду	2116	34 317	37 415
	прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера	2117	52 703	54 782
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2118	2 119	1 786
6.1	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(23 339 341)	(21 762 911)
	<i>в том числе от:</i>			
	услуг по передаче и распределению электрической энергии	2121	(23 197 519)	(21 597 518)
	услуг по технологическому присоединению к сети	2122	(82 406)	(106 046)
	продажи электроэнергии и мощности	2123	—	—
	предоставления имущества в аренду	2126	(14 042)	(14 446)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера	2127	(37 848)	(37 374)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2128	(7 526)	(7 527)
	Валовая прибыль	2100	2 041 445	880 617
	Коммерческие расходы	2210	—	—
6.1	Управленческие расходы	2220	(601 930)	(542 020)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 439 515	338 597
6.4	Прочие доходы и расходы			
	Доходы от участия в других организациях	2310	963	357
	Проценты к получению	2320	80 366	42 450
	Проценты к уплате	2330	(585 298)	(581 860)
	Прочие доходы	2340	331 821	262 500
	Прочие расходы	2350	(662 048)	(318 208)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	605 319	(256 164)
6.3	Текущий налог на прибыль	2410	(438 174)	—
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	215 808	133 432
6.3	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	14 013	(64 817)
6.3	Изменение отложенных налоговых активов	2450	87 289	(17 382)
	Прочее	2460	(159 595)	14 420
	Чистая прибыль (убыток)	2400	108 852	(323 943)

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-июнь 2016 года	За январь-июнь 2015 года
1	2	3	4	5
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	108 852	(323 943)
	СПРАВОЧНО			
6.2	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	—	—
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	—	—

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

(подпись)

по доверенности № Д/16-250 от 07.07.2016 г.

И.Ю. Пучкова

(расшифровка подписи)

«21» июля 2016 г.